令和 7年度青森圏域連携中枢都市圏市町村長会議

                                 ○日時 令和 7年 12月 25日（木）11：00～12：00

                                    ○会場 青森県観光物産館アスパム 6階 八甲田

次    第

１ 開会

２ 挨拶  青森市長 西 秀記

３ 協議事項

 （1）令和 6年度の取組実績について

 （2）第 1期ビジョン（R2～R6）の取組評価について

 （3）令和 8年度の新規・拡充事業（案）について

４ 意見交換

５ 講演

  テーマ：「広域連携を取り巻く現状と課題」

  講 師：総務省自治行政局市町村課長 浦上 哲朗 様

６ 閉会

資料

資料① 令和 7年度青森圏域連携中枢都市圏市町村長会議資料

資料② 令和 7年度青森圏域連携中枢都市圏ビジョン懇談会（11/20）意見要旨と対応について

【別冊資料】青森圏域連携中枢都市圏事業評価シート

令和 7 年度青森圏域連携中枢都市圏

市町村長会議出席者名簿

青 森 市 長 西 秀記  (にし ひでき)

平 内 町 長 船橋 茂久（ふなはし しげひさ）

今別町副町長 飯田 哲  （いいだ さとる）代理出席

外ヶ 浜 町 長 山﨑 結子 (やまざき ゆいこ）

蓬 田 村 長 八戸 慎幸（はちのへ のりゆき)

（敬称略）

（オブザーバー）

氏名 所属等

平尾　悠樹 　青森県財務部市町村課長

角田　真士 　東青地域連携事務所長

（事務局）

氏名 所属等

金谷　浩光 　企画部長

沢木　正明 　企画部次長

中村　健 　企画部連携推進課長

澤　拓生 　企画部連携推進課主幹

寺島　智史 　企画部連携推進課主査

（随行者）

氏名 所属等

安藤　大起 　青森県財務部市町村課主事

杉田　三生 　東青地域連携事務所地域支援課主幹専門員

塩越　信子 　平内町企画政策課長

太田　和泉 　今別町総務企画課長・参事

坂井　克人 　外ヶ浜町企画政策課長

稲葉　正明 　蓬田村総務課長

（敬称略）

令和7年度青森圏域連携中枢都市圏市町村長会議  出席者名簿

日時：令和7年12月25日(木)  11：00～12:00

場所：青森県観光物産館アスパム6階　八甲田

● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

報

道

機

関

マイク係

青森市

連携推進課

主幹

随行者

随行者

マイク係

【司会】【説明】

青森市長

今別町副町長

青森県

市町村課

東青地域

連携事務所

オ

ブ

ザ

ー

バ

ー

随

行

者

青森県

市町村課

東青地域

連携事務所

●

● ●蓬田村長

青森市

企画部長

青森市

連携推進課

課長

青森市

企画部次長

青森市

連携推進課

受付

令和7年度青森圏域連携中枢都市圏市町村長会議

席　　図

スクリーン

● ● 講師席外ヶ浜町長

プロジェク

ター

平内町長

青森市

連携推進課

マイクマイク

マイク

マイク